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hef Císař z Pravte Xebr Václavárnímu náčelníku Salterovi svoji
resinaci oby se tak vyhnul

Užívejte Nuxated Iron pakli chcete míti

hojně "vytrvalé" síly jako athlet!
Kulík ze So Omahy Tan Dvořák

a 1C ftiha z liewistown Mont Pří
t ZE SO OMAHY f

Drobné zprávy
z českých kruhů

kladu jejich tněli následovali kra

jané Titeří nejsou vázáni rodinný
Simpou skuiiil při požárním

odboru přes 11 roků n schází mu

rok a mčrú-- fl aby mohl činit

nároky na výcbu připoloviČ-ní-

platu Simpson byl v celém

požárním odboru považován is

nejzdatnějšibo mn

pro "iOO vojáků Tento počet bude

soin poslán co nejdříve Fort
V kongresu byla přijata

předloha k položení potrubí i
do vojenské stiniee a se

stavbou tolioto zařízení započne so

co nejdříve V Omaze pak bude

iijyt! aeronautická škola v ze-

mi

f-- Pii nájezdu prodejny
nápojů Petra Wozniaka

3--
32 L ulice došlo k zatčení ma-

jitele Mariou Martinou iezové n

paní Mary Deincnské kteří sicli

mi Jteli jinýtiM ponnevstmi Test

dfdežito aby Československá nr-niá-

vzrůstala početli eo nejv-
íce' lim nejlépe dokážeme vládám

spojenců že správné oceňujeme a

vřííme sí uznáni nníi nrmády' za

arinítdii spojeneckou
Ponieik Oldřich Španiel' před-

nášel itylo dny v Lidirenvood No
1 lak před velmi četným shromáž

FúlvT CllOOK BUDE SřO- -

JEN S FORT OMAHOU

Tii t Crook fiodle zfirávy váleč-

ného --odboru bude učiněn přídav

ni obviněni byli z nezákonného

děním Přesvědčující slova jeho

působila na přítomm' tak žc po

vlastnictví lihovin Čtyři pinty ko-

řalky nalezeny byly ve Wozmiako-v- ě

domově a vzaty byly na poli
kem balonové školv ve Fort 0

přihlásilo se sedm mla

deh krajnrfi za členy éeskoslocejní stanici Je to páté zatčení

jmeunvnrSho pro nezákonné vln venské armádv Jsou to: Jan Hrů

mnba

Pro jaké účel bule vojenská

posádka určena není posud zjiště-

no mcíriéuč má se a to že bude
stnietví lihovin

MorUký lékaí pritvi te uiinl neJAUUi

?4 uervosnl vysílené lidi tilnými
v mnoha případech v dobi

ůvóu týdnů
' '

V£tS1N'Á
UU poíeťile zdá so ilom í

nnliudou obuovenllio idru

vt 5 lily i uřltterého ilrWJivřho lřku

tajntho proHtidlku nncbn nnrkotíko-h-

drou kdy
' ve uloiteJnoHi pra-- '

vř dokonalí 'sily míUe ' biti jedi-li- ř

Joetlenn' potravy' ktoniu pv
íívCité ltdč 4ik" ensto iiiM-l- ti
nubý ti wly e kvč pntrnvy p

nťvndí m iiiíiií itosti iilezavnuve
krvi by zmírni joiray na Aivotni lil-

ku nmoínilo 7 'vího s?sl&bleho

stavu sieo poznávají le jest
nřco Miprňvnřho nimřné oni nemo-

hou řifi to to je Pakli nejste silný-m- i

nebo zdravými jste orui sobé t

hn povinni abyste núsledtijlci íkouůkn

ifinili: Prevednj e Jak dlouho mfi

icte pracovat nebo jak daleko múířte

jiti anií byste se unavili IWrjte pal:

dri přtigrtnovf tabletky obyopjnáho

Xuxated Iron třikráte dennř vidy po

jídle po dva týdny Xn to upít svoji
silu vykouSejte a arni e presvídít'
mnoho li jste řinkali Muo tví ner

vysíleny ob lidi kteří ntále

témCi Wnsne zvýíili svoji
-- liti a zdatnost jednoduše uMváním že-

leza v náležití formč Neužívejte však

starých forem och uzení ho železa ielo-it'- i

kyHeliny nelo tinktury žolezité pro

puiihi' ti4ctřťiii ni kidika centů- - Musíte

iňati vt ťormí' ji' múzo bý-ť- i

siiiiduo ropuštěito a pHpíisobeno

jako Xusuďd lnn pakli hí totiž pře-

jete bý pru vás nCjiikí dnliro vykonalo

jíuak f niúť Msvi-líi- t lnutím nežli

Mnohý ntlili-- t i zápasník

cony zvitízil jťllnóii' puitívadž

7nfl tajemství í sily a luUínos!Í

jož poeliu! hoii:ii Aeleza v krvi

sloužit ra základní vzdrtehopla- -

Dí 'če otrávilo

se nešťastnou
náhodou plynem

za Frank Domin Václav flrňzn

Frank Odumský Jan Martiček

Frank Vojíř a Frank Kudrna:

oJjedou do tábora ve tímford

piiští' pondělí
Značné překvapení v Českosb

v:nské vojenské kanceláři způso-

bila lromídná přihláška Kusů ze

Školu ve spojení s balono-

vou školou

Svojí 'ičNl fkrovpu po-

sádka povkytne dosti místa za lé-

tací pole límbvy pro důstojní- -

lieViit n'n-- t roků si i rú Lul u Bel

le Uordonova bvdln-- í v črie "013 Ky Kalírny pr' not-- t v neinoe- Om-l- kteří clilřjí vstou-niee- a

jiné voienské budovy v pi-
-

ih} ("viÍOiovnii-
-

anníy s
ve Fort Cr-- ok naléza jí ipdiríiikou že budou posláni nu
Konírivs povlil a I'" dm liště v Sibiři Kil takovv

jižní Dvacátá druhá ulice otráví
la se v pátek v noci nešťastnou ná-

hodou svítiplynem ve své světnici

Její matka upozorněna zápachem

unikajícího plynu vešla do poko

ovšem kancelář připrave-
na pročež zaslala ihned telcrrati- -

lrení hlavního vi ilárnílnv pol ru-

bí do posádky lak aby dodávka

vody vystačovala dobře pro 2000

— Paní A Burešová majitel
ka restaurant u z Pra? Neb

přijela v pátek se svými dvěma

dceruškami na návštěvu svýeh

přátel v našem městě a zároveň

aby navštívila Bazar Svobody --~

Přivezla s sebou také dobrovolní-

ka do československé armády p

Josefa Císaře z Prague Neb pro

kterého veškeré záležitosti v

kanceláři československého

vojska v Omaze sama vyřizovala
— V sobotu byli spoutáni

kým poutem manžehtvi d Jiřina
Svobodova dobiv v krnzioh imší

omladin}' známá s p Sam Ouřn-do-

synem p Šimoiu Out-ad- by-

dlícího na Osmnáct'- - a ulicích

Novomanželům platí mw- -

upiím-n-

blahopřáni
— Paní J ť UoťlVjiJiová by

dlící na Dvacáté h ) n!i ích na-

lézá se na seznamu inmiomiých a

je v ošetřování Dr ) 'V Kout-skéh- o

Přejeme ji ze srdce úpl-

ného pozdravení v době nejbtižši
— Dr J 1 ! lumpal jen: na-

lézá se nyní ve službách Strýce
Sama přijel ze svého stanoviště
v Boek Island lil mi krátkou
dovolenou Vstoupil do služeb

Strýce Sama před rokem a dosáhl

hodnosti seržanta

r-- Odbočka kříže čí-

slo 217 jež tvořena je českými

katolickými paními a dívkami a

schází se v síni Be-ved- na Dva-

cáté a S ulicích zahájí opětné čin-

nost svoji po měsíčních prázdni-
nách v úterý dne 10 září kdy ic
koná schůze v obvyklou hodinu v

hořeji jmenované mísfnoti Vše-

chny členkyně jsou žádány aby
se do této schůze dostavily Z hla-

vní úřadovny Červeného kříže by-

lo sděleno že jo třeba vykonali
množství práce a jrroío je žadoně-

no aby všechny paní a dívky se

opětné k práci přihlásily a aby

přivedly i další pracovnice tak

aby bylo možno všem požadav-
kům dostátí Mnohé členlvyre pra-

covaly na různých pracích i v do-

bě prázdnin

kdežto mnoho jiných dopnulo aetAViici

porážku jednoduše následkem ucdo-ta-

ku železa 1

Upozornúul výrobcň:--Xuali'- il lon
jež předpisováno a hhoia odporui"o ano

není tajným nýbrž jtMuím klť

rý je rhvalní znútnýin lékArnikniu

NVní jako struši iicŮHt rojné žoTťzttA v'
robky t suadim připfisobillní

zubů niizri-rnaj- i po lo-- ani
žaludek iHvrueí Vyralíitelit zartií--

jí zdařilé a úplni1 ř výsledky

každíuiu iiiikupuvhďli nt'lo vríiti vňm

peiiízc le k dostAni n všech dobrých

lékárníku v tomto mésté

je dm-in- a ku svému udčšeuí na ckv (totaz uo niavm uranovi v

mužů Přífonmún zařízen in by-k- -

y0k ísklezla dívku na lůžku mrtvou

Paní ďordoiiová je Češkou Ho hi tam pouze asi áiiO mužfi vodou
ve potřebné informaci

zásobovánodina přistěhovala se sem a-- před
měsícem z Los Anpeles Cal kd MAJITELÉ AUTOMOBILŮ

MUSÍ ZVÝřIT OSTRAŽITOSTa no rruu let Lovtova a se no Vlastenci se dají regi-

strovat Ostatní musí!svom příjezdu uejurivc n pani
Marie Balknvcové Dvacátá a II

přátel též paní Aloisie Zelená ne

boť pan Drdla t jejím synov

ulice a teprve před několika dny

přestěhovala se dopřitomuého do-

mova Manželé Gordonovi žili cem

většinou na venkově a nešťastná
dívka nebvla uvvklou na užívání

plynu Před odebráním se na lůz
Chtěl se dostati la- -

t cino do Chicaga

Fred Zajíček o němž bližší li

V policejních zármamech bude

nutno otevřití zvláštní stranu

pro zanášení krádeží automobilů
V neděli Časně ráno ztratil se auto-

mobil C P Yéilsona z č 34Q1 již
12 tik zanechaný na 21 a Mart ha

ulicích — V neděli v poledne

byl na 21 a YVilis ulicích

automobil Oeorure S Comtannona

bydlícího v č 5722 sev 2 ul —

0 C Widt bytem v Sanford ho-

telu stěžoval si policii že byl niti

v sobotu v noci ukraden automo-

bil ponechaný před č 2")18 Capi
íol ave

ko nepochybně kohoutek neuza-

vřela dokonale neboť tento na

polovic byl otevřen když matkp

vstoupila do místnosti da je nejsou nám známy nabažil

Slečna Gordonova narodila se e pobytu v Omaze (který ?ň jen
krátce trval a usmyslil si vyjeti
do Chiensa pokud možno při ma- -

lvch vvloliáeh ařídil si to dosti

SRDEČNÝ P0ZD7ÍAV A

ML 4 VZPOMÍNKA

Pan Váe Bureš spolu vydavatel
"Denního a Nedělního Pokroku"
obdržel v pondělí od bývalého

a nyní vojína v Českoslo-vansk- é

armádě tři velmi pěkné po

hlední lístky na dvou z nich jsVj

znázorněny dva prapory a na jed-

nom poehodujíeí americké vojsko
Obsah na lístcích jest následovní:

Někde v Francii srpna
191 — Milý pane Bureši! Při-

jměte srdečný pozdrav a milou

vzpomínku od des Čeňka 'Kostel-

níka 'Prapor tento byl na paříž-

ských slavnostech nejvíce aklamo-

ván a dívky pařížské házely tomu-tom- u

květiny v cestu a líbaly
— na důkaz že si toho-

to praporu váží stejné jako' fran-
couzského Fotografie tato byla
vzata několik minut po 'tom kdy

president Poineare n:ru odevzdal

tento -- - Nezapomenutelný obra?!
— Tam nás bylo přítomno mnoho

tixío! Všichni Omažané přijedří

?il'ovné přiidásil lse kn práci do

Noríolku' Va "lí cestu nn'1 vyko- -

natj se 1 let vm 1 ester SI ratton-e-

z Coin la leště před odjez

dem přemluvil svého spoleéníka k

dohodé že v Cliieufrii vystoupí t

dne 2ti července 1490 v Los An

?elťs Cal kde žila až do příjez-

du do South Ornahy kde chtěla

navštěvovat! vyšší školu Byla

dobrou hudebnicí a získala si tu

za krátkou dobu svého pobytu
mnoho přátel v kruzích omladi-

ny Mela zde množství přátel

českých kruzích Paní Anna Slu-

níčková v Omaze a paní Marie

Balkoveová v South Omaze byly

její tetami Vypravení pohřbu
svěřeno bylo českému pohrobníkn

p V Kořiskovi Pozůstalým platí
naše upřímná soustrast nad touto

těžkou ranou osudu

- V pátek odjelo S branců z

tobolo okresu jichž jména uzná

menu byla minule Sbírka pro ně

učiněná obnášela fj2C0 a rozdá-

na jim byla na přilepšenou Ode-

sláni byli do cvičebního táboru
Srand ve státu Illinois

-- - Frank Tachovský a Josef F

Plaček se navrátili v pátek večer

z Oleudo YVyo kde od minulého

jara meškali na svých homestea-fleid- i

Vypravují že se jiní tr :n

pěkně líbilo

— Josef Svoboda z Oniaby

na 'několika-deiir- á návště-v- í

u své matky paní Barborv

Svobodové
— Paní Kateřina Šantýnová

ditkami z 1'almer Nebr zde

návštěvou u rodiny Jos Plí

hala a ostatních přátel
— Paní John If Korbelová ob-

držela od svého syna Josefa zprá-

vu Že šťastně přistál ve Franci!

Jak asi známo Josef se naléhá v

americké armádě

— Nové auto druhu Studcbaker

si koupili bralří Kláskové
— Slečna Editha Mašindová jež

siněViuini jest v hlavní úřadov-

ně dráhy V P v Omaze dlela zde

přes neděli návštěvou 11 své lidi-

čky paní Karoliny AplVlheekové

— Manželé George Machovi z

Omahy zde strávila neděli a pon-

dělí návštěvou 11 rodičů paní Ma-

chové manželů Jakub Fielumo

výeh a ostatních [řátcl
— Frank Chrastila starSílio

NEPĚEJÍCÍ SOUSED

Clande Dickson 01 8 jifylC ul

zaičěfr byl v neděli Odpoledne na

udání avého souseda William Win-ierí- i

bydlícího v Č (120 již 10 ul

jenž obvinil j--
I z nezákonného

vlastnictví a prodeje lihovin Při

prohlídce obydlí Dicksonova na

lezli pplicisté malé množství

vlaku a vyhnou se tak nřijaté po

vinnosti Ale vládní zříwnci byh
Pohřeb krajana

Josefa Kramoliše nvídoméní o tomto htivém úmy-

slu a dříve než vlak vyjel z ná-

draží zatkli oba pasažéry Zají-

ček nalezl nyní útulek na 10 dní

za mřížemi kde muže uvažovali o

nepěkných svýeH plánech Strat-to- n

lul osvobozendo !" května!
7 rwn a uv Ktro

Za velkého účastenství přátel a

známých jakož i bratří a sester

spolků ku kterým náležel konal

se v neděli o 3 hodině odpolední
pohřeb starého zdejšího osadní-

ka p Josefa Krámoliše z domu

smutku číslo lTll jiží Osmnáctá
ulice Slova útěchy v domě smut-

ku i na hřbitově promluvil p Jos
L Padrnos Spolkové obřady pak

vykonány byly za Dvůr Prokop

' Mm A Ji m M ( Vážený pane Bureši! Posila-Vá-

srdečný pozdrav a milou TOUHA PO ZELENINĚ

VOJÍNI Z NEBEASKY

NA SEZNAMU CTI

V pondělním seznamu ztrát
odborem války uve-

deni' jsou následující Nebrasěané :

IJujřh A Zimmercr z York- - ra-

něn James B Alliiíprhani 2 flíirt- -

vzpomínku posílám též cenný o- - SE MU NEVYPLATILA

Joe Marino zahradník na " a

Armáda Spásy dnés ijrázek: Náš prapor ěerveno-bíl- y a

zahájila kampaň
na sehnání fondu

naši uniformu na límci jest číslo

pluku a na čapce červenn-bíl- á

služka Čnpkv tmavo-modr- é a šat ington raněn John A Grimmcis
Kavan ul pozoroval že 11111 ně-

kdo v noci chodí na zeleninu a

bramborv Kdvž ztráta dosaho
Velký čís 3380 Neodvislého řá-- l

Omaha pohřešován Charles W
světle modr v Prapor darovaní

Stanley Xelih pohřešovánMnožství čet zahájilo dnes ob vala již fHH) počkal si na milovměstem Paříží — Váš
chůzku v hlavní části města a zá níka laciných potravin a' následek

roveň hvlv utvořen v v různých MANŽELÉ LÍBALOVI
Čeněk Kostelník desátník

Milý pane Bureši! S těmito

hlapíky bojujeme jako sousedi —

oho byl že Ital Ciani Anenio z

niít již 1 ul odnesl si ze za
farma pozůstávající ze 100 akr'i

pozemku vzdálená asi 4 míle zá
místnostech stánky na CHYSTAJÍ SE K OTEVŘENÍ

NOVÉHO OBCHODUpřijímání hotových peněz a úpisů hrady pod klíží M) broků které
Měli jsme hodně zábavy když je padně od Hal lam prodánu byla v

Lincoln dne 10 srpna Josef Po-
ve prospěch válečného fondu pro mu A J Viiiifí přímčí městského

lékaře musel vybrali Auircnio seArmádu Spásy - Kampaň potrvá
ště nevěděli že i nás někteří umí

anglicky — Mluvili jsme s nimi spíšil koupil W) akru za ":'"!Severozápadní roli a William
po celý týden a očekává se' že v

pozdraví načež bude souzen pro kdežto Josef Bejcha koupil dal
Omaze bude pří nejmenšim iGO ulice dostal nový vzhled Po dlou-

hých a nákladných přípravách by
krádež a poškozování cizího ma

šíeb SO akrn zaVf7"0
francouzskou hětuohrou Až spu-

stíme — když mluví trochu hlou-

běji Máme je po boku a máme
000 skollekíováno ÍJečníei a tou

jetku" Marino byl propuštěn do
la tam zřízena nová obchodní míst — J hlcprcka a syn rreiion- -

du Lesníků úředníky pp Jos So-

botou Josefem Těsnohlídkem a A

Hajným a za Loži South Omaha
číslo 149 D of Jí předšed knu

pí Annou Pavloviéovou Pohřeb

byl vypraven péčí českého pohrob-ník- a

p V Kořiska Jaké přízni tě-

šil se starý zákopaík český" jenž
usadil se v našem městě v době

jeho zakládáni svědčilo velké

množství květin jimiž rakev je-

ho byla pokryta Zesnulý zanechá-

vá tu pět dítek a sice dvě dcery
paní Marii Remerovou a paní Li-

buši Kořiskovou a tři syny Jana

Deweye a Josefa který nalézá se

v námořní službě Spojených Stá-

tů Nalézá se nyní někde na mo-

ři a z toho důvodu nemohl se sít

pohřbu svého milovaného
otce Pohřeb konal se na hřbitov

Panny Marie

příčinou budou též apelovat na té doby než zahájeno budp vyše
se od nich dobře! — když i jídloštědrost občanů v operních do nost která bude skutečnou ozdo-

bou české čtvrti omažské a v níž
třování

s námi si vyměňují a k nám ra
mech a divadlech pohyblivými

Společnost z fiayele di

drželi opětně tentokráte několik

pěkných prémií na vepřový doby-

tek druhu PolanďTjhina jejž na

státní výstavě v Lincoln měli le-

tošního roku vystavení-
- První en- -

za krátko slavnostně bude otevřenbesedu chodí — kouření nám dá

i vstřižní obchod manželu Líbalovají a všestranně ne o nás starají t ni ořu mcrovadla uspořádá ve čtvrtek v po
rých Celý vnitřek byl znovuzří- -

ledne před okresní soudní budo - můžeme je mít rádi ! — Váš
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